
D.D.G. n. 3169 

  REPUBBLICA ITALIANA 

 

   Regione Siciliana 

Assessorato dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea 

Dipartimento dell'Agricoltura 
Servizio 3° 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

VISTO lo Statuto della Regione; 

VISTA la legge regionale 15/05/2000, n. 10; 

VISTO il D.P.Reg. n. 2518 del 08/06/2020 con il quale è stato conferito al dott. Dario Cartabellotta 

l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell'Agricoltura, dell'Assessorato 

Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea in esecuzione della 

deliberazione n. 200 del 28 maggio 2020 della Giunta Regionale;  

VISTO il Decreto del Dirigente Generale n. 1398 del 04/07/2019 con il quale è stato conferito al Dott. 

Giuseppe Dimino l’incarico di Dirigente del Servizio 3 - Multifunzionalità e Diversificazione in Agricoltura 

– Leader, del Dipartimento regionale dell’Agricoltura; 

VISTA la legge n. 96 del 20 febbraio 2006 in materia di agriturismo; 

VISTA la legge regionale n. 25 del 9 giugno 1994, in materia di agriturismo e successive modifiche; 

VISTA la legge regionale n. 32 del 23 dicembre 2000; 

VISTO il decreto legislativo n. 228 del 18 maggio 2001 recante disposizioni in materia di agricoltura e 

agriturismo; 

VISTA la legge regionale n.14 del 13/03/1982, di disciplina dei complessi ricettivi all’aria aperta; 

VISTA la legge regionale n.5 del 2 agosto 2002 d’istituzione delle strade e delle rotte del vino; 

VISTA la delibera di Giunta regionale n.355 del 30 dicembre 1999 che sopprime la commissione regionale 

per l’agriturismo; 

VISTI i propri decreti dirigenziali n. 568 del 28 maggio 2004, come modificato dal decreto n. 1286 del 20 

giugno 2007, n. 175 del 28 febbraio 2006 in materia di agriturismo e di classificazione in spighe delle 

aziende agrituristiche; 

VISTO il D.D.G. n. 1661 del 10/08/2009 con il quale è stato approvato il testo dell’allegato “Aggiornamento 

delle disposizioni in materia di agriturismo” e della relativa modulistica; 

RAVVISATA la necessità di apportare una modifica al modello A (domanda richiesta nulla osta) allegato al 

suddetto decreto, al fine di dover uniformare le dichiarazioni alle condizioni ostative previste dalla 

legislazione che sottende il rilascio del Nulla Osta agrituristico ed alle nuove norme di natura penale che nel 

tempo sono state approvate;  

PERTANTO il modello A (domanda richiesta nulla osta) allegato al D.D.G. n. 1661 del 10/08/2009 è stato 

modificato; 

A TERMINI DELLE VIGENTI DISPOSIZIONI 

D E C R E T A  

Art. 1 
Per le finalità di cui alle premesse, è approvato il testo del nuovo modello A (domanda richiesta nulla osta) 

modificato, che fa parte integrante del presente decreto. 

Art. 2 
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet della Regione Siciliana ai sensi dell'art.68 della  legge 

regionale 12/08/2014 n. 21 così come modificato dall'art. 98 legge regionale 7 maggio 2015 n 9 e nel sito del 

Dipartimento dell'Agricoltura dell’Assessorato Regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della 

Pesca Mediterranea. 

Palermo, 22/10/2020  

IL DIRIGENTE GENERALE 

Dario Cartabellotta 
Firma Autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 co. 2 del D.lgs. n° 239/1993 


